35. EL MISMO; Digesto, libro XLV.—El que pagó por cosa que no fué defendida, aunque después esté dispuesto á defenderla, no repetirá lo que hubiere pagado.

36. PAULO; Epitome del Digesto de Alfeno, libro V.—Un esclavo de cierto individuo prestó una fuente ignorándolo su dueño; aquel á quien la había prestado la dió en prenda, y huyó; el que la recibió decía, que no la devolvería de otro modo, sino si hubiese recobrado el dinero; lo recibió del esclavo, y devolvió la fuente; se preguntó, ¿podría acaso repetirse de él el dinero? Respon-

(1) *Taur.*; solutum, *Fl.* según *Br.*

(2) Idque eo, quia reus, *Hal.*

(3) *Hal.*; et, (*en lugar de sed*), *Fl.*

(4) in genere, *Hal.*

(5) *XI, Hal.*

(6) *inciperet, Hal.*

(7) *IX, Hal.*

(8) *ἐπιτοπῶν, Hal.*

alienam scivit (1) apud se pignori deponi, furti eum se obligasse, ideoque, si pecuniam a servulo accepisset redimendi furti causa, posse repeti; sed si nesciisset alienam (2) apud se deponi, non esse furem. Item si pecunia eius nomine, a quo pignus acceperat, a servo ei soluta esset, non posse ab eo repeti.

37. IULIANUS libro III. ad Urseum Feroem.—Servum meum insciens a te emi, pecuniamque tibi solvi; eam me a te repetiturum, et eo nomine condictioñem mihi esse, omnimodo puto, sive sciisses meum esse, sive ignorasses.

38. AFRICANUS libro IX. Quaestionum.—Frater a fratre, quum in eiusdem potestate (3) essent (4), pecuniam mutuatus post mortem patris ei solvit; quaesitum est, an repetere possit? Respondit (5), utique quidem pro ea parte, qua ipse patri heres extisset, repetiturum, pro ea vero, qua frater heres extiterit, ita repetiturum, si non minus ex peculio suo ad fratrem pervenisset; naturalem enim obligationem, quae fuisset, hoc ipso sublatam videri, quod peculii partem frater sit consecutus, adeo ut, si praelegatum filio eidemque debitori id fuisset, deductio huius debiti a fratre ex eo fieret; idque maxime consequens esse ei sententiae, quam Julianus probaret: si extraneo quid debuisset, et ab eo post mortem patris exactum esset, tantum iudicio eum familiae eriscundae recuperaturum a coheredibus fuisse, quantum ab his creditor actione de peculio consequi potuisset. Igitur et si re integra familliae eriscundae agatur, ita peculium dividi aequum esse, ut ad quantitatatem eius indemnus a coherede praestetur; porro eum, quem adversus extraneum defendi oportet (6), longe magis in eo, quod fratri debuisset, indemnem esse praestandum.

§ 1.—Quaesitum est, si pater filio crediderit, isque emancipatus solvat, an repetere possit? Respondit, si nihil ex peculio apud patrem remanserit, non repetiturum; nam manere naturalem obligationem, argumento esse, quod extraneo agente intra annum de peculio, duderet pater, quod sibi filius debuisset.